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INFORMACJA PRASOWA 

NFOŚiGW przekaże ponad 1,2 mln złotych na poprawę efektywności 

energetycznej Szkoły Podstawowej w Miłomłynie 

Budynek Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy I DP im. Tadeusza Kościuszki w Miłomłynie zostanie 
zmodernizowany dzięki umowie podpisanej 21 listopada 2023 roku. Na poprawę efektywności 
energetycznej budynku NFOŚiGW przekaże 1 246 728,00 złotych co stanowi 95 % kosztów 
kwalifikowanych.  

 
–– Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miłomłynie niebawem zobaczą swoją placówkę w innym, lepszym, 
ekologicznym wydaniu. Termomodernizacja szkoły to inwestycja, która ma pozytywny wpływ na uczniów, 
nauczycieli oraz całą organizację szkolną. Poprawa warunków nauki i pracy, oszczędność energetyczna oraz 
dbałość o środowisko to kluczowe aspekty, które przyczyniają się do budowania świadomej i odpowiedzialnej 
społeczności. Dlatego też warto wspierać i propagować tego rodzaju inicjatywy w edukacji, aby zapewnić 
uczniom najlepsze możliwe warunki do nauki i rozwoju. – mówi Artur Michalski, Wiceprezes Zarządu 
NFOŚiGW  

Celem przedsięwzięcia jest zgodne z programem priorytetowym „3.4 Budownictwo Energooszczędne Część 

1)” poprawa efektywności energetycznej budynku placówki oświatowej o powierzchni 1470,25 m2. 

Zakończenie prac zaplanowano na 31 grudnia 2024 roku.  

W ramach projektu planowane jest m.in.:  ocieplenie stropu pod nieogrzewanym poddaszem. Zaplanowano 

prace związane z wymianą okien i drzwi zewnętrznych. Zmodernizowane zostanie centralnego ogrzewanie 

poprzez montaż grzejników. Wymieniona zostanie instalacja ciepłej wody. Oświetlenie zostanie zmienione 

na energooszczędne. Przewidziano także montaż instalacji fotowoltaicznej. Zastosowany zostanie system 

zarządzania energią w zakresie monitorowania: zużycia energii elektrycznej dla budynku, wytworzenia 

ciepła na dwutlenku węgla. 

Dzięki temu przedsięwzięciu  ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych wyniesie 47,11 

MWh w skali roku.  Zmniejszenie zużycia energii pierwotnej to 818,78 GJ rocznie. Szacowany roczny spadek 

emisji gazów cieplarnianych to 113,12 MG. Osiągnięcie efektu ekologicznego przewidziano na 31 grudnia 

2025 r. 

Umowa została podpisana 21 listopada 2023 roku w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej przez Artura Michalskiego – Wiceprezesa Zarządu NFOŚiGW oraz przedstawicieli 

beneficjenta tj.: Stanisława Siwkowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Miłomłyn oraz Sylwię Bartoszuk – 

Skarbnika Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn.  
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*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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